

鏡

1. 工事名

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事
工事地名	長野県長野市篠ノ井横田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	2 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	332日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長野(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	5,527,500
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		160,837,720			
河川土工			式	1		52,073,217			
掘削工			式	1		254,932			
掘削 (表土はぎ)		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	920	277.1	254,932			単-1号
掘削工 (ICT)			式	1		29,877,350			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット	m3	1,500	418.4	627,600			単-2号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,500	382.2	573,300			単-3号
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,500	128.5	192,750			単-4号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	7,000	236.6	1,656,200			単-5号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	7,000	3,704	25,928,000			単-6号
整地		残土受入れ地での処理	m3	7,000	128.5	899,500			単-7号
盛土工			式	1		4,737,994			

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	570	6,526	3,719,820			単-8号	
路体(築堤)盛土	2.5m≦W<4.0m	m3	410	841.8	345,138			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,080	382.2	412,776			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	236.6	260,260			単-11号	
法面整形工(ICT)		式	1		9,140,981				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,930	870.5	2,550,565			単-12号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	760	551.6	419,216			単-13号	
法面整形(盛土部)(ICT) 【覆土】	法面締固め有り	m2	1,400	4,408	6,171,200			単-14号	
残土処理工		式	1		8,061,960				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	920	2,763	2,541,960			単-15号	
残土等処分		m3	920	6,000	5,520,000			単-16号	
護岸基礎工		式	1		50,635,907				

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		2,056,967			
床掘り		土砂	m3	560	246.7	138,152			単-17号
埋戻し		W<1.0m	m3	130	3,260	423,800			単-18号
埋戻し		1.0m≦W<4.0m	m3	400	2,007	802,800			単-19号
基面整正			m2	230	491.7	113,091			単-20号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	590	236.6	139,594			単-21号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,150	382.2	439,530			単-22号
基礎工			式	1		9,965,800			
鋼矢板基礎		基-V-C-10H	m	260	38,330	9,965,800			単-23号
矢板工			式	1		29,714,550			
広幅鋼矢板		ハット型矢板 10H L=5.0m	枚	3	101,300	303,900			単-24号
広幅鋼矢板 【支給品】		ハット型矢板 10H L=5.0m	枚	7	10,070	70,490			単-25号

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板		ハット型矢板 10H L=5.5m	枚	264	110,400	29,145,600			単-26号
広幅鋼矢板 【支給品】		ハット型矢板 10H L=5.5m	枚	15	10,070	151,050			単-27号
支給品運搬			t	10.1	4,308	43,510			単-28号
かご工			式	1		8,898,590			
ふとんかご		高50cm 幅120cm	m	243	17,110	4,157,730			単-29号
ドレン碎石			m3	340	7,907	2,688,380			単-30号
吸出し防止材(全面)設置			m2	1,920	1,069	2,052,480			単-31号
法覆護岸工			式	1		47,424,608			
大型連節ブロック張工			式	1		46,534,768			
大型連節ブロック張		連-I	m2	2,187	16,340	35,735,580			単-32号
遮水シート張			m2	2,260	3,287	7,428,620			単-33号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	68	4,106	279,208			単-34号

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法肩調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	41	37,920	1,554,720			単-35号	
型枠	一般型枠	m2	160	9,604	1,536,640			単-36号	
植生工		式	1		889,840				
野芝種子吹付		m2	1,400	635.6	889,840			単-37号	
付帯道路工		式	1		624,414				
アスファルト舗装工		式	1		273,504				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	88	1,107	97,416			単-38号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	88	2,001	176,088			単-39号	
縁石工		式	1		350,910				
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	21	16,710	350,910			単-40号	
構造物撤去工		式	1		31,424				
構造物取壊し工		式	1		16,715				

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	78	214. 3	16, 715			単-41号	
運搬処理工		式	1		14, 709				
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	3	2, 403	7, 209			単-42号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	3	2, 500	7, 500			単-43号	
仮設工		式	1		10, 048, 150				
工事用道路工		式	1		6, 425, 650				
敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm)設置・撤去	m2	1, 858	1, 925	3, 576, 650			単-44号	
敷鉄板		枚	740	3, 850	2, 849, 000			単-45号	
交通管理工		式	1		3, 622, 500				
交通誘導警備員	交通誘導員B	人日	250	14, 490	3, 622, 500			単-46号	
直接工事費		式	1		160, 837, 720				
共通仮設費		式	1		17, 636, 712				

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		6,516,712				
運搬費		式	1		4,493,912				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,241,000	1,241,000			単-47号	
仮設材運搬費		t	320.8	10,140	3,252,912			単-48号	
技術管理費		式	1		605,800				
システム初期費 (ICT)		式	1	598,000	598,000			単-49号	
六価クロム溶出試験		検体	1	7,800	7,800			単-50号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,417,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,120,000				
純工事費		式	1		178,474,432				
現場管理費		式	1		41,933,000				
工事原価		式	1		220,407,432				

設計内訳書

工事名	篠ノ井横田地区浸透対策その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		33,902,568				
工事価格		式	1		254,310,000				
消費税相当額		式	1		25,431,000				
工事費計		式	1		279,741,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (表土はぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 277.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	277.1	277.1	CB210100
計						277.1	
単価						277.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価 418.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	418.4	418.4	CB210120
計						418.4	
単価						418.4	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	382. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	382. 2	382. 2	CB210110	
計						382. 2		
単価						382. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	128. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128. 5	128. 5	CB210610	
計						128. 5		
単価						128. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 236.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.6	236.6	CB210020
計						236.6	
単価						236.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,704	3,704	CB210110
計						3,704	
単価						3,704	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	128. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128. 5	128. 5	CB210610	
計						128. 5		
単価						128. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	路体(築堤)盛土	W<2. 5m	単位	m3	数量	1	単価	6, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 526	6, 526	CB210510	
計						6, 526		
単価						6, 526	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土	2. 5m≦W<4. 0m	単位	m3	数量	1	単価	841. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	841. 8	841. 8	CB210510		
計						841. 8			
単価						841. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	382. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	382. 2	382. 2	CB210110	
計						382. 2		
単価						382. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		236.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.6	236.6	CB210020	
計						236.6		
単価						236.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		870.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	870.5	870.5	CB220070	
計						870.5		
単価						870.5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	551.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	551.6	551.6	CB220070	
計						551.6		
単価						551.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	法面整形(盛土部)(ICT) 【覆土】	法面締固め有り	単位	m2	数量	1,400	単価	4,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1400m2当り >								
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1,400	873.7	1,223,180	CB220070	
土材料			m 3	410	9,035	3,704,350	CB210550	
土砂等運搬		標準 ㄣツツ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 20.5km以下	m 3	450	2,763	1,243,350	CB210110	
計						6,170,880		
単価						4,408	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,763	2,763	CB210110	
計						2,763		
単価						2,763	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	6,000	6,000	CB210560	
計						6,000		
単価						6,000	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	246. 7	246. 7	CB210030		
計						246. 7			
単価						246. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	埋戻し	W<1. 0m	単位	m3	数量	1	単価	3, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 260	3, 260	CB210410	
計						3, 260		
単価						3, 260	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	1.0m≦W<4.0m	単位	m3	数量	1	単価	2,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,007	2,007	CB210410	
計						2,007		
単価						2,007	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	491.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	491.7	491.7	CB210080	
計						491.7		
単価						491.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 236.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.6	236.6	CB210020
計						236.6	
単価						236.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 382.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	382.2	382.2	CB210110
計						382.2	
単価						382.2	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	鋼矢板基礎	基-V-C-10H	単位	m	数量	1	単価	38, 330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板基礎【施工単価】		基-V-C-10H	m	1	38, 330	38, 330			
計						38, 330			
単価						38, 330	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	広幅鋼矢板	ハット型矢板 10H L=5. 0m	単位	枚	数量	1	単価	101, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	91, 200	91, 200	WB250170 単－ 51号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	10, 070	10, 070	WB250200 単－ 52号	
計						101, 270		
単価						101, 300	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	広幅鋼矢板 【支給品】	ハット型矢板 10H L=5.0m	単位	枚	数量	1	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハット形鋼矢板		10H L=5.0m	枚	1	91,200	0	支給品	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	10,070	10,070	WB250200 単- 52号	
計						10,070		
単価						10,070	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-26号	広幅鋼矢板	ハット型矢板 10H L=5.5m	単位	枚	数量	1	単価	110,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	100,300	100,300	WB250170 単- 53号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	10,070	10,070	WB250200 単- 52号	
計						110,370		
単価						110,400	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	広幅鋼矢板 【支給品】	ハット型矢板 10H L=5.5m	単位	枚	数量	1	単価 10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ハット型鋼矢板		10H L=5.5m	枚	1	100,300	0	支給品
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	10,070	10,070	WB250200 単一 52号
計						10,070	
単価						10,070	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	支給品運搬		単位	t	数量	1	単価 4,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	4,308	4,308	CB010410
計						4,308	
単価						4,308	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	ふとんかご	高50cm 幅120cm	単位	m	数量	1	単価	17,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	17,110	17,110	CB225030	
計						17,110		
単価						17,110	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	トレン砕石		単位	m3	数量	1	単価	7,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単粒度砕石		3号 S-40	m 3	1	5,900	5,900		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,007	2,007	CB210410	
計						7,907		
単価						7,907	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	吸出し防止材(全面)設置		単位	m2	数量	1	単価	1,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1,069	1,069	CB226140	
計						1,069		
単価						1,069	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	大型連節ﾌﾟﾛｯｸ張	連-I	単位	m2	数量	1	単価	16,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ﾌﾟﾛｯｸ張工【施工単価】		連-I	m 2	1	16,340	16,340		
計						16,340		
単価						16,340	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－33号	遮水シート張			単位	m2	数量	1	単価	3, 287
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート張			遮水シートA (厚1. 0+10. 0mm)		m 2	1	3, 287	3, 287	CB226130
計								3, 287	
単価								3, 287	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	4, 106	4, 106	CB224710	
計						4, 106		
単価						4, 106	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	法肩調整コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		37,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m 3	1	37,920	37,920	CB240010	
計						37,920		
単価						37,920	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,604	9,604	CB240210	
計						9,604		
単価						9,604	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	野芝種子吹付		単位	m2	数量	1,400	単価	635.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1400m2当り >								
野芝種子吹付			m2	1,400	388.9	544,460	WYB00001 単一 54号	
被覆シート張			m2	1,750	197.3	345,275	WYB00002 単一 55号	
計						889,735		
単価						635.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,107	1,107	CB410030	
計						1,107		
単価						1,107	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン (13) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,001	2,001	CB410260	
計						2,001		
単価						2,001	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	法先ﾌﾟﾛｯｸ	NW-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価 16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法先ﾌﾟﾛｯｸ【施工単価】		NW-H500-L2000	m	1	16,710	16,710	
計						16,710	
単価						16,710	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価 214.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	214.3	214.3	CB430310
計						214.3	
単価						214.3	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,403	2,403	CB227010	
計						2,403		
単価						2,403	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,500	2,500	WB020051 単一 56号	
計						2,500		
単価						2,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1,858	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,858	417.4	775,529.2	WB253610	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 150日 無 有					単一 57号	
			枚	200	14,000	2,800,000	単一 58号	
計						3,575,529.2		
単価						1,925	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	敷鉄板		単位	枚	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 50日 有 295日 無	枚	1	3,850	3,850	WB253630 単一 59号	
計						3,850		
単価						3,850	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員	交通誘導員B	単位	人日	数量	1	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,490	14,490	WB010212 単一 60号	
計						14,490		
単価						14,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,241,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,241,000	1,241,000	WB010350 単一 61号	
計						1,241,000		
単価						1,241,000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	仮設材運搬費		単位	t	数量	320. 8	単価	10, 140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	641. 6	3, 570	2, 290, 512	WB010020 単一 62号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	320. 8	3, 000	962, 400	WB010030 単一 63号		
計						3, 252, 912			
単価						10, 140	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	システム初期費 (ICT)		単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費（ I C T ）		バックホ	式	1		598, 000	WB010510 単－ 64号	
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	六価加μ溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加μ溶出試験		環境庁告示第46号溶出試験		検体	1	7,800	7,800	
計							7,800	
単価							7,800	円／検体